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Ørestad er et af Københavns vigtigste knudepunkter for viden, 
kultur og erhverv, placeret tæt på hovedstadens centrum og 
Nordens største lufthavn. Bydelen huser alt fra globale virksomhe-
der over smv’er til startup miljøer og rummer både internationale 
konferencefacili teter, førende kultur- og medieinstitutioner samt 
forsknings- og uddannelsesinstitutioner i absolut verdensklasse.

Ørestad er også en bydel i hastig udvikling og vækst. Ørestad har 
i dag over 21.000 arbejdspladser, mere end 20.000 studerende og 
over 21.000 beboere. Og tallene forventes at vokse markant i 
de kommende år, da bydelen endnu ikke er færdigbygget. Men 
Ørestad er allerede ved at tage form som et hotspot for innova-
tion, talent, erhverv og kultur og har potentialet til at blive et af 
Danmarks førende innovationsdistrikter.

I Ørestad Innovation City Copenhagen (ØICC) arbejder vi målrettet 
og ambitiøst på at indfri dette potentiale og udvikle Ørestad til en 
levende bydel, der summer af viden, vækst, kultur og byliv. Det gør vi 
ved at samle Ørestads professionelle aktører i et stærkt partner-
skab, hvor man mødes, deler viden med hinanden og igangsætter 
innovationsprojekter og bydelsudviklende tiltag sammen – til 
gavn for både medlemmerne, bydelen og København.

ØICC blev etableret i 2017 som en non-profit forening og har i dag 
omkring 40 medlemsvirksomheder, der tæller private virksomheder, 
uddannelses- og forskningsinstitutioner, kulturinstitutioner, start-
ups, handelsliv samt by- og ejendomsudviklere. Sammen skaber vi 
mærkbare resultater, der styrker og udvikler bydelen, og arbejder for 
at realisere visionen om at gøre Ørestad til et levende laboratorium 
for bæredygtig erhvervs- og byudvikling.

I denne udgivelse for 2021 kan du læse mere om, hvem vi er, hvor-
dan vi arbejder, og hvad vi har haft særlig fokus på i det sidste 
år. Du kan også læse lidt om ØICC’s satsninger i 2022, hvor vi går 
en spændende tid i møde med en masse nye partnerskaber og 
projekter.

Rigtig god læselyst.

Sophie Witzke  
sekretariatsleder i ØICC

Søren Brøndum 
bestyrelsesformand i ØICC og  

adm. direktør for Byggeri, 
Rambøll

FORORD 
”ØICC udfører et essentielt stykke arbejde, når de samler relevante virk-
somheder, kultur- og uddannelsesinstitutioner om at udvikle Ørestad til 
Københavns innovative og grønne bydel i samarbejde med andre lokale 
aktører og borgere. For Københavns Kommune er ØICC en vigtig sam-
arbejdspartner, der har føling med Ørestad og ved, hvad der rører sig.” 
Sophie Hæstorp Andersen, overborgmester i København 

”De opgaver, som innovationspartnerskabet ØICC udfører i Ørestad, er 
gavnlige for bydelen og for Københavns Kommune. Hvis København skal 
være førende inden for innovation, erhvervsudvikling og grønt iværksætteri, 
skal vi samarbejde lokalt på tværs af sektorer og vidensområder, og her har 
ØICC en vigtig rolle at spille.”  Cecilia Lonning-Skovgaard, beskæftigelses- og integrationsborgmester, 
Københavns Kommune

”Dansk Erhverv arbejder for at skabe sammenhængskraft og handlekraft, 
så Danmark bliver verdens bedste land at drive virksomhed i. Derfor bakker 
vi op om initiativer som ØICC, der kan være med til at styrke den lokale 
erhvervsudvikling og bidrage til at gøre Ørestad til et attraktivt sted at 
bedrive virksomhed i og tiltrække talent til.”  
Brian Mikkelsen, adm. direktør, Dansk Erhverv 
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HVAD VI ARBEJDER MED HVORDAN VI ARBEJDER

FAGLIGE NETVÆRK
Videndeling, sparring og opbygning 
af lokale netværk

EVENTS OG ARRANGEMENTER
Inspiration, viden og mødested for 
medlemmerne

ARBEJDSGRUPPER
Udvikling af forsknings- og 
innovationsprojekter

STRATEGISKE SATSNINGER
Udvikling af større satsninger, 
der har til formål at fremme 
udviklingen af bydelen

SYNLIGHED
Eksponering af Ørestad og bydelens 
aktører gennem kommunikation og PR

1

2

3

4

5

DET BYGGEDE MILJØ
ØICC arbejder for, at Ørestad bliver et førende 
område for eksperimenter, vidensproduktion, 
udvikling og demonstrationer af bæredygtigt 
byggeri og byudvikling.

ØRESTADS OPLEVELSER 
ØICC arbejder for, at Ørestad bliver en attraktiv 
bydel at være en del af, udforske og besøge, både 
i professionelle sammenhænge og i fritiden.

TEKNOLOGI
ØICC arbejder for, at Ørestad  
bliver en teknologisk demon strations zone. 

UDDANNELSE OG FORSKNING
ØICC arbejder for at opdyrke stærke alliancer 
mellem Ørestads mange uddannelses- og forsk-
ningsinsitutioner og bydelens erhvervssektor.

ØICC SOM INNOVATIONSDISTRIKT 
ØICC arbejder for at etablere relevante part-
nerskaber med eksterne aktører for at sikre, 
at vores projekter har innovationshøjde, og 
at ØICC kommer på både det nationale og 
det internationale landkort.
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MATCHMAKING
Kontakt mellem virksomheder, 
forskere og offentlige aktører 
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  Ørestad er kendt for sin ikoniske 
og bæredygtige arkitektur og 
huser blandt andet 8TALLET, DR 
Koncerthuset, VM-Husene, Royal 
Arena, Nero Port, Ressourcerækkerne 
og Upcycle Studios samt det kom-
mende UN17 Village.

  Ørestad er bundet sammen af et 
kanalsystem, der opsamler regnvand 
og skybrudssikrer bydelen. Kanalerne 
bliver også brugt af borgerne, der 
skøjter på dem om vinteren og 
sejler kajak på dem om sommeren. 
Kanalerne kan rense op mod 100.000 
liter vand i timen.

     Det er de færreste storbyer, der har 
så unik og stor en naturressource som 
Ørestad har i Naturpark Amager. 
Naturparken blev i 2021 kåret til 
Københavns bedste oplevelse af AOK 
og rum mer et rigt dyre- og planteliv, 
skov, kyststrækninger og vandreruter 
som den populære ’Amarmino’.

FAKTA OM ØRESTAD

.
Antal arbejdspladser i Ørestad

2005 2010 2015 2020

5.000 11.882 17.902 21.772 30.000

Beboertilvækst i Ørestad

2005 2010 2030 2030
Forventet ForventetSkøn

375 5.917 9.494 19.736 30.000

2015 2020

   Et af Ørestads varemærker er 
bydelens unikke infrastruktur og 
beliggenhed. Ørestad er placeret 
tæt på Københavns centrum og 
på lufthavnen, grænser op til vild 
natur og rekreative områder og 
er derudover godt forbundet med 
metro, busser, regionaltog, motor-
vej og cykel stier.

 
    Ørestad har udviklet sig til et cen-

trum for kongresser, musik og sto-
re sportsevents. Med Bella Center 
Copenhagens seneste udvidelse 
har Ørestad tre af Københavns 
største musik- og kulturscener: DR 
Koncerthuset, Royal Arena og Bella 
Arena.

   Over 1200 virksomheder er i alt 
registreret i Ørestad, som er blevet en 
stærk hub for samarbejder, netværk, 
vidensdeling og erfaringsudveksling.

  Ørestad er en videnstung bydel. Her 
ligger både Københavns Universitet 
og IT-Universitetet, og i starten af 
2024 flytter også Danmarks Medie- 
og Journalisthøjskole til. I alt er 
der mere end 20.000 studerende i 
Ørestad, hvilket gør bydelen til en 
central aktør på uddannelsesfronten.
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STRATEGISKE PARTNERSKABER

MEDLEMSOVERSIGT 2021
”Som medlem af ØICC er vi med i et interessant netværk forankret i vores 
lokalområde. Et netværk, hvor vi kan etablere gode relationer, deltage i faglige 
arrangementer og samarbejde med partnerne i netværket. Vi er allerede med 
i flere forskningsprojekter med andre ØICC medlemmer, og nogle af virksom-
hederne i ØICC har bidraget med cases til vores undervisning.” 
Jens Christian Godskesen, prorektor, IT-Universitetet

”Hvis Danmark skal rykke som iværksætternation inden for it-teknologi, så 
er det i Ørestad, det kommer til at ske. Ørestad deler mange af de forud-
sætninger, som Silicon Valley udspringer af, og med ØICC som platform 
har virksomheder og uddannelsesinstitutioner et naturligt sted at mødes og 
skabe projekter og innovation sammen.”  
Rune Bundesen, CSO, JT Denmark
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   HR.COM – FREMTIDENS DIGITALE ARBEJDSPLADS
I september afholdt ØICC i samarbejde med Rambøll konferencen HR.COM, 
der satte fokus den digitale arbejdsplads, dykkede ned i erfaringer og ekspe-
rimenter fra corona-året og stillede skarpt på, hvordan vi fremadrettet kan 
skabe de bedste rammer for virksomhedens vigtigste ressource: medarbej-
derne.

 MINISTERBESØG I ØRESTAD NORD
ØICC var i november måned vært for en delegation bestående af miljø
minister, Lea Wermelin, og daværende overborgmes terkandidat, Sophie 
Hæstorp Andersen. Programmet satte fokus på udvalgte ØICC medlem-
mers arbejde med bæredygtighed og grøn omstilling. Vi besøgte blandt 
andet Københavns Universitet og ITUniversitetet, der hver især fortalte 
om betyd ningen af bæredygtighed i deres strategier, og vi fik en rundtur i 
Ørestad Nord af Grundejerforeningernes Fællessekretariat, der fortalte om 
implementeringen af verdensmålene i deres drift af Ørestads fællesarealer. 

  ØRESTAD I FØRERTRØJEN PÅ GRØN MOBILITET
ØICC har igen i år haft stor fokus på grøn mobilitet i Ørestad. I foråret blev 
bydelsdysten ØRESTAD CYKLER TIL ARBEJDE afholdt med stor succes i sam-
arbejde med Cyklistforbundet og deres nationale kampagne VI CYKLER TIL 
ARBEJDE. Under kampagnen stillede Københavns Kommune gratis elcykler 
til rådighed for flere af Ørestads medarbejdere, der normalt tager bilen. 
Elcyklerne var en del af en større indsats om cykelfremme blandt erhverv i 
Ørestad, som ØICC og Københavns Kommune fortsat samarbejder om ifm. 
etableringen af Ørestads kommende supercykelsti.

  DIREKTØRFROKOST
ØICC samlede direktørerne fra foreningens medlemsvirksomheder til direktør
frokost i august måned. Her var der tid til networking og vidensdeling, samt 
oplæg fra beskæftigelses- og integrationsborgmester Cecilia Lonning-
Skovgaard, der delte sine visioner for et tættere samarbejde mellem kommu
nen og Ørestads erhverv, kultur og uddannelse. Arrangementet blev afholdt i 
Zoku, på toppen af Augusthus i Ørestad Nord.

ØICC’S FAGLIGE NETVÆRKSGRUPPER

I løbet af 2021 har ØICC afholdt en række netværksmøder for medlemmer-
ne i de 5 aktive netværksgrupper: Innovation & Teknologi, Byudvikling, 
Destination Ørestad, Kommunikation og Ørestad Investor Forum. Flere 
af møderne har været afholdt i samarbejde med medlemmerne, mens en-
kelte møder også har været i samarbejde med eksterne partnere. Mange af 
netværkene har desuden arbejdet aktivt i arbejdsgrupper eller på konkrete 
projekter.

UDVALGTE AKTIVITETER 2021
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UDVALGTE PROJEKTER 2021 KOMMENDE BYDELSINITIATIV

FORSKNINGSPROJEKT OM DANSKE VIRKSOMHEDERS ARBEJDE MED 
BÆREDYGTIGHED

ØICC har sammen med IT-Universitetet i København og Københavns Universitet 
fået funding fra Carlsbergfondet til et projekt, hvor målet er at udvikle en data-
base baseret på danske virksomheders indrapportering af bæredygtighedsind-
satser. Databasen vil synliggøre, hvilke typer af indsatser danske virksomheder 
har, og vise i hvor høj grad indsatserne bygger på de tekniske naturviden skaber, 
humaniora og samfundsvidenskab.

I 2023 er København vært for ’Arkitekternes OL’, UIA 2023 World Congress 
of Architecture, og hovedstaden har i den forbindelse fået tildelt titlen som 
World Capital of Architecture af UNESCO.  

Ørestad kommer her til at spille en helt særlig rolle. Ikke bare er det i Ørestad, 
at arkitekturkongressen finder sted. ØICC har også indgået et samarbejde 
med Københavns Kommune og er blevet udnævnt til bydelspartner for World 
Capital of Architecture.

”Som bydelspartner vil vi være med til at styrke Ørestads rolle under arki-
tekturåret og sætte nye projekter og initiativer i gang, der kan understøtte 
udviklingen i Ørestad. Vi har udviklet et stort bydelsinitiativ – Ørestad23 – der 
dels består af enkelte større signaturprojekter drevet af ØICC, dels af et open 
call til hele bydelen om at byde ind med aktiviteter og projekter,” fortæller 
Sophie Witzke, sekretariatsleder i ØICC. 

Nye bydele som Ørestad spiller en vigtig rolle i fortællingen om København 
som bæredygtig by. Bæredygtighed er indtænkt i Ørestads infrastruktur og 
byggerier fra start af, og Ørestad tiltrækker allerede mange fagpersoner, der 
vil studere bæredygtig arkitektur og byudvikling. 

Der er ingen tvivl om, at Ørestad kommer til at være omdrejningspunkt, case 
og besøgsmål for mange arkitekt- og byudviklingsinteresserede i 2023. Med 
initiativet Ørestad23 vil ØICC sammen med Ørestads virksomheder, kultur- og 
uddannelsesinstitutioner, beboere, foreninger og lignende være bidragsyder, 
og puste til dialogen om Ørestad, og hvad der skal til for at nye bydele lykkes.HVORDAN BYGGER MAN FÆLLESSKABSORIENTEREDE BOFORMER?

Flere af ØICC’s medlemmer fra byggebranchen er godt i gang med at udvik-
le boliger og byområder, som har fællesskabet blandt beboerne i fokus. Den 
måde, vi bor på, er nemlig under hastig forandring, og der er et voksende ønske    
blandt mange om at kunne være del af et større socialt og praktisk fællesskab 
og samtidig have sin egen private bolig. Men hvilke metoder og tilgange virker, 
når man bygger fællesskabsorienteret? Det har en af ØICC’s arbejdsgrupper 
fokus på. Gruppen består af Tetris, NREP, AART Architects, Rambøll / Henning 
Larsen, By & Havn og BUILD, AAU CPH. Arbejdet i gruppen har blandt andet 
ført til et forskningsprojekt på BUILD, AAU CPH, og til en fælles kronik om em-
net. Rapporten fra forskningsprojektet bliver lanceret i foråret 2022.

ØICC har i 2021 lanceret et stort bydelsinitiativ, Ørestad23, 
som bliver en strategisk satsning de næste to år og vil 
samle mange af ØICC’s fokusområder og projekter.

”Når København i 2023 bliver verdens arkitekturhovedstad og er 
vært for World Congress of Architecture, har vi en enestående 
mulighed    for at vise, hvor innovativ og banebrydende dansk arki-
tektur er. Her vil Ørestad ikke være til at komme uden om som et 
udstillingsvindue for dansk arkitektur og bæredygtig byudvikling.”
Mette Lindberg 
CEO, UIA2023CPH
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ØICC’s bestyrelse tilfører strategisk retning til foreningen. 
Bestyrelsen arbejder tæt sammen med sekretariatet for at 
sikre, at de overordnede strategiske rammer indkapsles i 
den daglige drift. Bestyrelsen består af 11 medlemmer fra 
ØICC’s medlemsvirksomheder.

Vil du vide mere om medlemskab i ØICC og mulighederne 
for samarbejde? Du er altid velkommen til at kontakte os 
på info@oicc.dk eller tage direkte fat i vores sekretariat. 
Du kan læse mere på vores hjemmeside www.oicc.dk eller 
følge os på LinkedIn.

Sophie Witzke  
sekretariatsleder
sw@oicc.dk
+ 45 2512 0808

Catharina Høgdal
projektleder
ch@oicc.dk
+ 45 5087 9090

Christian Kierkegaard Michelsen
netværks- & kommunikationsansvarlig
ckm@oicc.dk
+ 45 3118 6513

Thorkild Ærø
prodekan, Det 
Ingeniør- og 
Naturvidenskabelige 
Fakultet, AAU CPH

Anne Skovbro 
adm. direktør, 
Udviklingsselskabet By 
& Havn

Søren Brøndum
bestyrelsesformand 
og adm. direktør for 
Byggeri, Rambøll

Timo Hoffman
ejer, Timo & Co

Dariush Rezai
adm. direktør, Sweco 
Danmark

Kim Bohr
chef, DR Koncerthuset, 
Kor & Orkestre

Dorthe Gert Simonsen
prodekan, Humanistisk 
Fakultet, Københavns 
Universitet

Søren Raae Teisen
udviklingsdirektør,  
Solstra Capital Partners

Søren Risager-Hansen
adm. direktør, KLP 
Ejendomme

Jens Christian Godskesen
prorektor, IT-Universitetet i 
København

Thomas Thomsen, 
Shopping Center 
Manager, Steen & 
Strøm

BESTYRELSE SEKRETARIAT

ØICC SEKRETARIAT
NJALSGADE 76, 3. SAL
2300 KØBENHAVN S
www.øicc.dk
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Det grønne 
innovationspartnerskab, 

der samler kultur- og 
uddannelsesinstitutioner, 

startups, offentlige og 
private virksomheder i og 

omkring Ørestad
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